PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J. 76.331.941/0001-70 ?U)5cf6

LEI N° 208/15

DATA 22/05/2015

SÚMULA: Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de até
R$ 3.938.427,74 (três milhões, novecentos e trinta e oito mil, quatrocentos e
vinte e sete reais e setenta e quatro centavos) no exercício financeiro de 2015.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte,
a

LEI:

SANÇÃO
Sanciono nesta data a Lei n° 208/15.

C. Rçocópio, 22 de maio de 2015.

Prefe ito

Art. Io. Fica aberto no Orçamento do exercício financeiro de 2015, Crédito
Adicional Especial na importância de R$ 3.938.427,74 (três milhões, novecentos e trinta e oitomil, quatrocentos e vinte e sete
reais e setenta e quatro centavos) nas seguintes dotações:

Órgão: 06

Unidade: 51

Função: 10

Programa: 07

Subfunção: 304

Atividade: 0.651

Fundo Municipal de Saúde

FESSAN

Saúde

Promoção da Saúde

Vigilância Sanitária

FESSAN

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 3510 42.684,19

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3510 30.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 3510 30.000.00

Soma 102.684,19

Órgão: 06

Unidade: 03

Função: 10

Programa: 07

Subfunção: 301

Atividade: 0.603

Fundo Municipal de Saúde

Equipamentos se Mat. Permanente Alienação de Bens

Saúde

Promoção da Saúde

Atenção Básica

ALIENAÇÃO DE BENS

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 3304 4.417,88

Soma 4.417,88

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 - CEP: 86300-000
e-mail: cornelioprocopio@cornelioprocopio.pr.gov.br - www.cornelioprocopio.pr.gov.br